

第 41 期 決算報告書



散居村展望台から見る砺波平野

自 2024年4月 1日
至 2025年3月31日

鹿島興亞電互株式会社

貸 借 対 照 表

(単位:千円)

科 目	当会計年度 (2025年3月31日現在)		前会計年度 (2024年3月31日現在)		対前期比	
	金 額	構成比	金 額	構成比	増減額(△は減)	増減率
(資産の部)						
I 流 動 資 産	2,342,614	35.4%	2,145,869	32.5%	196,745	9.2%
現金及び預金	763,648	11.5%	832,305	12.6%	△ 68,657	△ 8.2%
受取手形	412,000		283,000		129,000	45.6%
売掛金	376,634		301,082		75,552	25.1%
棚卸資産	781,525	11.8%	714,587	10.8%	66,938	9.4%
前払費用	1,465		1,399		66	4.7%
未収入金	4,998		12,674		△ 7,676	△ 60.6%
仮払税金	0		655		△ 655	△ 100.0%
仮払金	2,335		165		2,170	1315.2%
II 固 定 資 産	4,279,351	64.6%	4,462,876	67.5%	△ 183,525	△ 4.1%
1有形固定資産	3,841,072	58.0%	4,050,264	61.3%	△ 209,192	△ 5.2%
建 物	2,384,626		2,407,165		△ 22,539	△ 0.9%
構築物	215,453		240,727		△ 25,274	△ 10.5%
機械装置	795,975		788,256		7,719	1.0%
車両運搬具	47		94		△ 47	△ 50.0%
工具器具備品	35,373		46,467		△ 11,094	△ 23.9%
土 地	362,781		362,781		0	0.0%
建設仮勘定	46,814	0.7%	204,771	3.1%	△ 157,957	△ 77.1%
2無形固定資産	10,572	0.2%	15,160	0.2%	△ 4,588	△ 30.3%
電話加入権	799		799		0	0.0%
施設利用権	334		364		△ 30	△ 8.2%
ソフトウェア	2,570		3,487		△ 917	△ 26.3%
他無形固定資産	6,867		10,508		△ 3,641	△ 34.6%
3投資その他の資産	427,705	6.5%	397,451	6.0%	30,254	7.6%
投資有価証券	3,675		5,070		△ 1,395	△ 27.5%
出資金・保証金	190		190		0	0.0%
長期前払費用	86,870		59,818		27,052	45.2%
保険積立金	30,240		28,475		1,765	6.2%
その他投資	0		12		△ 12	△ 100.0%
長期繰延税金資産	306,729		303,885		2,844	0.9%
資 産 合 計	6,621,965	100.0%	6,608,746	100.0%	13,219	0.2%

記載金額は千円未満を切り捨てて表示してあります。

貸 借 対 照 表

(単位:千円)

科 目	当会計年度 (2025年3月31日現在)		前会計年度 (2024年3月31日現在)		対前期比	
	金 額	構成比	金 額	構成比	増減額(△は減)	増減率
(負債の部)						
I 流 動 負 債	1,272,075	19.2%	899,466	13.6%	372,609	41.4%
支払手形	337,945		296,676		41,269	13.9%
買掛金	168,367		190,393		△ 22,026	△ 11.6%
1年以内長期借入金	353,928		0		353,928	－
未払金	72,707		38,838		33,869	87.2%
未払費用	54,784		54,993		△ 209	△ 0.4%
賞与引当金	126,139		123,320		2,819	2.3%
未払法人税等	84,451		65,337		19,114	29.3%
預り金	4,911		5,485		△ 574	△ 10.5%
受注損失引当金	68,839	4.5%	124,419	8.0%	△ 55,580	△ 44.7%
II 固 定 負 債	3,810,344	57.5%	4,160,844	63.0%	△ 350,500	△ 8.4%
長期借入金	3,746,072		4,100,000		△ 353,928	△ 8.6%
長期未払金	23,000		23,000		0	0.0%
退職給付引当金	40,351		36,525		3,826	10.5%
有価証券評価差額に係る 長期繰延税金負債	920		1,318		△ 398	△ 30.2%
負 債 合 計	5,082,419	76.8%	5,060,310	76.6%	22,109	0.4%
(純資産の部)						
I 株主資本	1,537,530	23.2%	1,545,424	23.4%	△ 7,894	△ 0.5%
資本金	300,000	4.5%	300,000	4.5%	0	0.0%
その他資本剰余金	50,000		50,000		0	0.0%
利益剰余金	1,187,530	17.9%	1,195,424	18.1%	△ 7,894	△ 0.7%
II 評価・換算差額等	2,014	0.0%	3,011	0.0%	△ 997	△ 33.1%
その他 有価証券評価差額金	2,014		3,011		△ 997	△ 33.1%
純 資 産 合 計	1,539,545	23.2%	1,548,435	23.4%	△ 8,890	△ 0.6%
負債・純資産合計	6,621,965	100.0%	6,608,746	100.0%	13,219	0.2%

記載金額は千円未満を切り捨てて表示してあります。